
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 181,183,672 173,307,179 7,876,493

100 지방세수입 14,809,171 13,827,678 981,493

110 지방세 14,809,171 13,827,678 981,493

111 보통세 14,527,643 13,646,481 881,162

111-03 주민세 718,926 683,840 35,086

[ 일반회계 ] 718,926 683,840 35,086

< 재무과 > 718,926 683,840 35,086

○개인균등분 167,446

○재산분 173,302

○개인사업장할 39,220

○법인균등분 43,440

○종업원분 295,518

111-04 재산세 3,006,127 2,762,877 243,250

[ 일반회계 ] 3,006,127 2,762,877 243,250

< 재무과 > 3,006,127 2,762,877 243,250

○단독주택 319,558

○공동주택 40,033

○토지분 2,030,358

○일반건축물 615,685

○기타 493

111-05 자동차세 4,228,944 4,195,191 33,753

[ 일반회계 ] 4,228,944 4,195,191 33,753

< 재무과 > 4,228,944 4,195,191 33,753

○소유분 2,518,507

○보전 645,638

○운수업체보조금 1,064,799

111-07 담배소비세 2,620,061 2,438,011 182,050

[ 일반회계 ] 2,620,061 2,438,011 182,050

< 재무과 > 2,620,061 2,438,011 182,050

○담배소비세 2,620,061

111-09 지방소득세 3,953,585 3,566,562 387,023

[ 일반회계 ] 3,953,585 3,566,562 387,023

< 재무과 > 3,953,585 3,566,562 387,023

○종합소득세분 305,904



장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○양도소득세분 403,720

○특별징수분 1,382,766

○법인세분 1,861,195

113 지난년도수입 281,528 181,197 100,331

113-01 지난년도수입 281,528 181,197 100,331

[ 일반회계 ] 281,528 181,197 100,331

< 재무과 > 281,528 181,197 100,331

○지난년도 수입 281,528

200 세외수입 8,374,501 8,119,501 255,000

210 경상적세외수입 4,073,500 4,883,500 △810,000

211 재산임대수입 158,000 223,000 △65,000

211-01 국유재산임대료 3,000 3,000 0

[ 일반회계 ] 3,000 3,000 0

< 재무과 > 3,000 3,000 0

○국유재산 임대료 3,000

211-02 공유재산임대료 155,000 220,000 △65,000

[ 일반회계 ] 155,000 220,000 △65,000

< 재무과 > 155,000 220,000 △65,000

○도유재산 임대료 50,000

○군유재산 임대료(재무과) 55,000

○군유재산 임대료(시설관리사업소) 50,000

212 사용료수입 253,000 213,000 40,000

212-01 도로사용료 14,000 14,000 0

[ 일반회계 ] 14,000 14,000 0

< 재무과 > 14,000 14,000 0

○군도사용료 14,000

212-07 입장료수입 30,000 30,000 0

[ 일반회계 ] 30,000 30,000 0

< 재무과 > 30,000 30,000 0

○수옥정 물놀이장 입장료 30,000

212-08 기타사용료 209,000 169,000 40,000

[ 일반회계 ] 209,000 169,000 40,000

< 재무과 > 209,000 169,000 40,000

○휴양림 시설물사용료 150,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○여성회관 사용료 3,000

○문화체육센터 사용료 3,000

○기타사용료(구거,문화예술회관등) 13,000

○농기계임대 사용료 40,000

213 수수료수입 480,000 465,000 15,000

213-01 증지수입 160,000 160,000 0

[ 일반회계 ] 160,000 160,000 0

< 재무과 > 160,000 160,000 0

○수입증지 수입 160,000

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 200,000 200,000 0

[ 일반회계 ] 200,000 200,000 0

< 재무과 > 200,000 200,000 0

○쓰레기봉투 판매수입 200,000

213-03 재활용품수거판매수입 20,000 20,000 0

[ 일반회계 ] 20,000 20,000 0

< 재무과 > 20,000 20,000 0

○재활용품수거 판매수입 20,000

213-04 기타수수료 100,000 85,000 15,000

[ 일반회계 ] 100,000 85,000 15,000

< 재무과 > 100,000 85,000 15,000

○대형쓰레기 처리수수료 25,000

○대체산림자원 조성비 35,000

○전자정부(G4C) 민원증명 수수료 등 40,000

214 사업수입 1,200,000 1,200,000 0

214-08 의료사업수입 1,200,000 1,200,000 0

[ 일반회계 ] 1,200,000 1,200,000 0

< 재무과 > 1,200,000 1,200,000 0

○진료수입 1,200,000

215 징수교부금수입 442,500 442,500 0

215-01 징수교부금수입 442,500 442,500 0

[ 일반회계 ] 442,500 442,500 0

< 재무과 > 442,500 442,500 0

○도세징수교부금 345,000

○하천,도로사용료 징수교부금 4,500

11,500,000,000원 * 3/100

15,000,000원 * 30/100



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○환경개선부담금 징수교부금 45,000

○농지전용부담금 징수부담금 48,000

500,000,000원 * 9/100

600,000,000원 * 8/100

216 이자수입 1,540,000 2,340,000 △800,000

216-01 공공예금이자수입 1,500,000 2,300,000 △800,000

[ 일반회계 ] 1,500,000 2,300,000 △800,000

< 재무과 > 1,500,000 2,300,000 △800,000

○예금 이자수입 1,500,000

216-06 기타이자수입 40,000 40,000 0

[ 일반회계 ] 40,000 40,000 0

< 재무과 > 40,000 40,000 0

○기타 예금이자 40,000

220 임시적세외수입 4,301,001 3,236,001 1,065,000

221 재산매각수입 400,001 400,001 0

221-01 국유재산매각귀속수입금 1 1 0

[ 일반회계 ] 1 1 0

< 재무과 > 1 1 0

○국유재산 매각수입 1

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 50,000 50,000 0

[ 일반회계 ] 50,000 50,000 0

< 재무과 > 50,000 50,000 0

○도유재산 매각수입 50,000

221-03 공유재산매각수입금 350,000 350,000 0

[ 일반회계 ] 350,000 350,000 0

< 재무과 > 350,000 350,000 0

○군유재산 매각수입 350,000

222 부담금 25,000 25,000 0

222-01 자치단체간부담금 25,000 25,000 0

[ 일반회계 ] 25,000 25,000 0

< 재무과 > 25,000 25,000 0

○중부권관광협의회 부담금 25,000

223 과징금및과태료등 186,000 161,000 25,000

223-01 과징금 8,000 23,000 △15,000

[ 일반회계 ] 8,000 23,000 △15,000

< 재무과 > 8,000 23,000 △15,000

○차량관련 과징금 3,000



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○기타과징금 5,000

223-02 이행강제금 50,000 0 50,000

[ 일반회계 ] 50,000 0 50,000

< 재무과 > 50,000 0 50,000

○이행강제금 50,000

223-03 변상금 7,000 37,000 △30,000

[ 일반회계 ] 7,000 37,000 △30,000

< 재무과 > 7,000 37,000 △30,000

○변상금 7,000

223-04 위약금 20,000 0 20,000

[ 일반회계 ] 20,000 0 20,000

< 재무과 > 20,000 0 20,000

○위약금 20,000

223-05 과태료 101,000 101,000 0

[ 일반회계 ] 101,000 101,000 0

< 재무과 > 101,000 101,000 0

○자동차 과태료 85,000

○환경관련 과태료 8,000

○주민등록관련 과태료 3,000

○기타 과태료 5,000

224 기타수입 3,540,000 2,540,000 1,000,000

224-01 불용품매각대 20,000 20,000 0

[ 일반회계 ] 20,000 20,000 0

< 재무과 > 20,000 20,000 0

○불용품 매각대 20,000

224-06 그외수입 3,520,000 2,520,000 1,000,000

[ 일반회계 ] 3,520,000 2,520,000 1,000,000

< 재무과 > 3,520,000 2,520,000 1,000,000

○지방교부세 감소분 지방소비세 2,500,000

○농기계순회수리 부품대 20,000

○기타 1,000,000

225 지난연도수입 150,000 110,000 40,000

225-01 지난연도수입 150,000 110,000 40,000

[ 일반회계 ] 150,000 110,000 40,000



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난연도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 재무과 > 150,000 110,000 40,000

○과년도 수입 150,000

300 지방교부세 134,000,000 128,300,000 5,700,000

310 지방교부세 134,000,000 128,300,000 5,700,000

311 지방교부세 134,000,000 128,300,000 5,700,000

311-01 보통교부세 134,000,000 128,300,000 5,700,000

[ 일반회계 ] 134,000,000 128,300,000 5,700,000

< 재무과 > 134,000,000 128,300,000 5,700,000

○보통교부세 134,000,000

400 조정교부금등 6,000,000 5,000,000 1,000,000

420 시ㆍ군조정교부금등 6,000,000 5,000,000 1,000,000

421 시ㆍ군조정교부금등 6,000,000 5,000,000 1,000,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 6,000,000 5,000,000 1,000,000

[ 일반회계 ] 6,000,000 5,000,000 1,000,000

< 재무과 > 6,000,000 5,000,000 1,000,000

○조정교부금 6,000,000

700 보전수입등및내부거래 18,000,000 18,060,000 △60,000

710 보전수입등 18,000,000 18,060,000 △60,000

711 잉여금 18,000,000 18,060,000 △60,000

711-01 순세계잉여금 18,000,000 18,060,000 △60,000

[ 일반회계 ] 18,000,000 18,060,000 △60,000

< 재무과 > 18,000,000 18,060,000 △60,000

○순세계잉여금 18,000,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 1,929,118 1,799,702 129,416

안정적 세입 확보 368,500 311,263 57,237

건전세정 구현 86,026 71,582 14,444

세정업무 관리 50,089 40,505 9,584

201 일반운영비 27,968 23,578 4,390

01 사무관리비 19,140 16,180 2,960

○지방세담당공무원 위탁교육

7,500

○지방세 관련 책자 구입 1,440

-지방세법 편람 840

-지방세 해설집 600

○가상계좌 이용수수료 2,800

○지방세 심의위원회 참석 수당

1,400

○고속레이저프린터 소모품 6,000

250,000원 * 30명

60,000원 * 14권

100,000원 * 6권

80원 * 35,000건

70,000원 * 10명 * 2회

1,200,000원 * 5종

02 공공운영비 8,828 7,398 1,430

○가상계좌시스템 유지비 4,340

○고속레이저프린터 유지비

4,488

1,085,000원 * 4회

56,100,000원 * 8/100

202 여비 7,764 7,764 0

01 국내여비 7,764 7,764 0

○법인 정기세무조사 3,882

○비과세감면 실태조사 3,882

203 업무추진비 2,200 2,200 0

03 시책추진업무추진비 2,200 2,200 0

○지방세수 증대시책 추진 2,200

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

11 기타보상금 10,000 5,000 5,000

○지방세 성실납세자 인센티브 제공 10,000

-괴산사랑상품권 10,00020,000원 * 500명

306 출연금 2,157 1,963 194

01 출연금 2,157 1,963 194

○한국지방세연구원 출연금 2,157

지방세 정보화 35,937 31,077 4,860

403 자치단체등자본이전 35,937 31,077 4,860

02 공기관등에대한자본적대행사업비 35,937 31,077 4,860

○표준지방세 운영 분담금 17,051

○통합지방세 운영 분담금 16,237

○과세통합시스템 운영 분담금 1,068

○제증명 발급시스템 분담금 1,581



부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지방세 부과 74,132 73,742 390

지방세 부과 관리 8,894 8,894 0

201 일반운영비 3,950 3,950 0

01 사무관리비 2,450 2,450 0

○고지서 인쇄 2,450

-신고분 고지서 2,100

-등록면허세 부과용 350

70,000원 * 30박스

70,000원 * 5박스

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○정기분 등록면허세고지서 송달우편료 1,500

202 여비 4,944 4,944 0

01 국내여비 4,944 4,944 0

○과세 및 부과자료 현지조사 4,944

군세부과 관리 31,770 31,560 210

201 일반운영비 31,770 31,560 210

01 사무관리비 10,540 10,330 210

○지방세 부과용 4,800

-통합고지서 2,100

-레이저프린터 토너 2,700

○주민세 부과용 고지서 1,400

○자동차세 부과용 고지서 1,400

○지방세 납부홍보 현수막 및 입간판

2,940

70,000원 * 30박스

300,000원 * 3대 * 3회

70,000원 * 20박스

70,000원 * 20박스

70,000원 * 14개 * 3회

02 공공운영비 21,230 21,230 0

○지방세 고지송달 우편료 21,2301,930원 * 11,000건

재산세 부과 관리 33,468 33,288 180

201 일반운영비 28,192 28,012 180

01 사무관리비 8,120 7,940 180

○재산세 납부홍보 현수막

2,520

○재산세 부과용 고지서 5,600

70,000원 * 18개 * 2회

70,000원 * 80박스

02 공공운영비 20,072 20,072 0

○재산세 고지송달 우편료 20,0721,930원 * 10,400건

202 여비 5,276 5,276 0

01 국내여비 5,276 5,276 0

○재산세 부과관리 업무추진 5,276

주택가격 산정 공시 92,126 87,613 4,513

주택가격 조사 및 검증 85,376 80,863 4,513

101 인건비 20,131 18,762 1,369

04 기간제근로자등보수 20,131 18,762 1,369



부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 주택가격 산정 공시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○개별주택가격 조사요원 인부임

17,288

○개별주택가격 조사요원 4대보험료

2,843

51,760원 * 334일

51,760원 * 334일 * 16.44%

201 일반운영비 62,745 59,601 3,144

01 사무관리비 57,255 54,111 3,144

○개별주택가격 55,155

-현황도면 제작 7,630

-검증수수료 44,165

ㆍ산정가격 40,656

ㆍ의견제출가격 1,089

ㆍ이의신청가격

2,420

-조사 현수막 3,360

○부동산평가위원회 참석수당

2,100

5,808원 * 14,000호 * 50/100

7,260원 * 300호 * 50/100

24,200원 * 200호 * 50/100

70,000원 * 16개 * 3회

70,000원 * 10명 * 3회

02 공공운영비 5,490 5,490 0

○개별주택관리시스템 유지보수비 5,490

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○주택특성조사(공동·개별) 2,500

주택가격 결정통지 6,750 6,750 0

201 일반운영비 6,750 6,750 0

01 사무관리비 2,250 2,250 0

○주택가격 열람 통지문 제작

2,250150원 * 15,000매

02 공공운영비 4,500 4,500 0

○주택가격 열람 통지문 우편료

4,500300원 * 15,000매

지방세 징수 93,440 52,600 40,840

지방세 체납관리 91,540 50,700 40,840

201 일반운영비 42,280 41,440 840

01 사무관리비 18,485 18,485 0

○지방세 독촉(체납세액)고지서 인쇄 6,300

-일반 2,100

-봉합 4,200

○지방세 체납자 부동산 압류 및 해제 전자촉탁

수수료 1,000

○체납차량 번호판 영치시스템 유지보수 3,300

○지방세 체납자 신용정보 조회서비스 이용료 2,640

○지방세 체납자 예금 전자압류 서비스 이용료

1,100

70,000원 * 30박스

70,000원 * 60박스

1,000원 * 1,000건

2,200원 * 500건



부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 지방세 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자산관리공사 공매대행 수수료

2,000

○지방세 납부홍보 현수막 및 입간판(체납분)

2,145

200,000원 * 10건

65,000원 * 11개 * 3회

02 공공운영비 23,795 22,955 840

○지방세 체납처분 우편송달료 22,955

-독촉고지서 발송 1,930

-체납고지서 발송 16,200

-체납처분 예고 및 통지 4,825

○체납 차량 단속용 스마트폰 통신요금

840

1,930원 * 1,000매

300원 * 54,000매

1,930원 * 2,500건

70,000원 * 1대 * 12월

202 여비 7,260 7,260 0

01 국내여비 7,260 7,260 0

○지방세 징수업무 추진 6,000

○법원배당금 수령 1,260

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○지방세 징수 포상금 2,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○지방세 및 세외수입 통합 차량번호판 영치시

스템 구입 40,000

지방세 수납관리 1,900 1,900 0

201 일반운영비 1,900 1,900 0

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○수납관리용 프린터 토너 1,500

○지방세입금 수납대행 수수료

400

300,000원 * 5개

100원 * 4,000건

세외수입 22,776 25,726 △2,950

세외수입 운영관리 22,776 25,726 △2,950

201 일반운영비 2,260 1,960 300

01 사무관리비 2,260 1,960 300

○세외수입고지서 인쇄 1,400

-고지서 700

-독촉장 700

○기부금심사위원회 참석수당

560

○세외수입 해설책자 구입 300

70,000원 * 10박스

70,000원 * 10박스

70,000원 * 4명 * 2회

100,000원 * 3권

202 여비 516 516 0

01 국내여비 516 516 0

○세외수입 징수업무 추진 516



부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 세외수입 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 20,000 23,250 △3,250

02 공기관등에대한자본적대행사업비 20,000 23,250 △3,250

○표준지방세외수입정보시스템 유지관리 20,000

투명한 회계관리 120,145 111,609 8,536

효율적인 회계운영 98,145 89,609 8,536

결산관리 21,200 20,000 1,200

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○결산서 및 부속서류 인쇄

12,000

○결산검사위원 참석수당

8,000

100,000원 * 2종 * 60부

100,000원 * 4명 * 20일

301 일반보상금 1,200 0 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

○결산검사위원 교육비 및 여비

1,200300,000원 * 4명

지출관리 22,478 18,018 4,460

201 일반운영비 14,966 9,966 5,000

01 사무관리비 14,966 9,966 5,000

○계약법령집 구입 1,700

○가격정보지 구독 816

○계약심의위원회 참석수당

2,450

○지방재정담당공무원교육 10,000

17,000원 * 5종 * 20부

17,000원 * 4종 * 12월

70,000원 * 7명 * 5회

250,000원 * 40명

202 여비 7,512 8,052 △540

01 국내여비 7,512 8,052 △540

○지출 및 계약업무 지도 7,512

나라장터 이용 9,500 9,500 0

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 9,500 9,500 0

○나라장터 이용수수료(전자입찰진행) 9,500

-5천만원 미만 1,000

-5천만원 이상∼2억원 미만

7,000

-2억원 이상 1,500

10,000원 * 100건

20,000원 * 350건

30,000원 * 50건

회계관계공무원 재정보험료 3,147 3,221 △74

201 일반운영비 3,147 3,221 △74

02 공공운영비 3,147 3,221 △74

○회계관계공무원 재정보험료 3,147

-보증한도 3억원 이상 660220,000원 * 3명



부서: 재무과

정책: 투명한 회계관리

단위: 효율적인 회계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-보증한도 5천만원 이하 140

-보증한도 3천만원 이하 500

-보증한도 2천만원 이하 34

-보증한도 1천만원 이하 1,813

35,000원 * 4명

25,000원 * 20명

17,000원 * 2명

8,200원 * 221명

회계프로그램 유지관리 11,400 11,400 0

201 일반운영비 11,400 11,400 0

02 공공운영비 11,400 11,400 0

○계약프로그램 유지보수비 6,000

○계약과정 공개 프로그램 유지보수비

5,400

500,000원 * 12월

450,000원 * 12월

물품 구입ㆍ관리 30,420 27,470 2,950

201 일반운영비 23,140 23,140 0

01 사무관리비 11,740 11,740 0

○물품관리시스템 전자태그

11,7401,174원 * 10,000개

02 공공운영비 11,400 11,400 0

○물품관리시스템 유지보수비 11,400

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○물품 관리지도 2,000

405 자산취득비 5,280 2,330 2,950

01 자산및물품취득비 5,280 2,330 2,950

○RFID물품관리시스템 장비구입 5,280

-리더기 2,330

-발행기 2,950

2,330,000원 * 1대

2,950,000원 * 1대

복식부기 회계제도 운영 22,000 22,000 0

복식부기 자산실사 22,000 22,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○복식부기 재무보고서 작성 20,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○자산실사 검수자료 현지조사 2,000

재산의 효율적 관리 1,302,027 1,246,647 55,380

공유재산의 효율적 관리 509,758 463,948 45,810

공유재산관리 509,758 463,948 45,810

201 일반운영비 503,926 458,116 45,810

01 사무관리비 43,996 43,936 60

○온비드 이용(낙찰 수수료) 2,000



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공유 재산관리 37,500

-등기이전 수수료 2,500

-감정평가 수수료 23,000

-측량 수수료 12,000

○공유재산심의회 심의 수당

2,100

○프린트 토너 구입 2,396

-토너(칼라프린터) 1,296

-토너(흑백프린터) 1,100

70,000원 * 6명 * 5회

648,000원 * 2개

220,000원 * 5개

02 공공운영비 459,930 414,180 45,750

○군유재산건물 유지비 30,000

○공제회비 429,230

-재해복구 200,671

-손해배상 167,560

-관공선 1,920

-자기부담금 3,000

-단체상해보험 18,924

-업무상 배상 3,575

-행정종합 배상 33,580

○공유재산 대부료고지서 송달우편료 700

202 여비 5,832 5,832 0

01 국내여비 5,832 5,832 0

○공유재산 실태조사 5,832

청사운영 539,795 570,025 △30,230

청사 유지관리 539,795 570,025 △30,230

101 인건비 2,071 7,044 △4,973

04 기간제근로자등보수 2,071 7,044 △4,973

○ 청사 잡초제거 및 청소 인부임

2,07151,760원 * 40일

201 일반운영비 388,024 337,981 50,043

01 사무관리비 55,740 41,490 14,250

○방화관리업무 대행용역 7,000

-종합정밀점검,기능작동점검

2,000

-외관점검 5,000

○청소 정원관리 용역 13,000

○청소 및 화장실 용품 12,000

○분뇨수거료 100

○에어컨 가스보충 및 소독 5,100

○전기안전검사 수수료 9,030

- 정기검사 1,000

1,000,000원 * 2회

500,000원 * 10회

50,000원 * 2회

85,000원 * 60대

1,000,000원 * 1회



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 청사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 수시검사 8,030

○청사보일러 정기검사 수수료

250

○청사도시가스 정기안전 점검 수수료

300

○군시설물 7,400

-저수조 및 물탱크 청소 2,000

-소독비 5,400

○군수관사 무인경비시스템 유지비

1,560

730,000원 * 11회

250,000원 * 1식

300,000원 * 1회

1,000,000원 * 2회

900,000원 * 6회

130,000원 * 12월

02 공공운영비 332,284 296,491 35,793

○환경개선부담금 900

-군 청 900

○상,하수도료 12,600

-군 청 12,000

-관 사 600

○전기료 184,800

-군 청 180,000

-관 사 4,800

○소방(위험)안전관리자협회비

384

○열관리협회비 800

○케이블방송료 2,400

○승강기 유지비 2,400

○정수기 및 비데 유지비 7,000

○관사보일러 유지비 1,000

○청사건물 유지비 60,000

○청사보일러 60,000

-연료비 40,000

-유지비 20,000

450,000원 * 2회

1,000,000원 * 12월

50,000원 * 12월

15,000,000원 * 12월

400,000원 * 12월

48,000원 * 4개소 * 2회

100,000원 * 4개소 * 2회

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○청사유지보수업무 추진 3,500

401 시설비및부대비 146,200 15,000 131,200

01 시설비 139,200 15,000 124,200

○청사 석면철거 공사 139,200

02 감리비 6,000 0 6,000

○청사 석면철거 공사 6,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○청사 석면철거 공사 1,000

공용차량 관리 252,474 212,674 39,800

공용차량 구입 55,000 0 55,000



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 55,000 0 55,000

01 자산및물품취득비 55,000 0 55,000

○화물트럭(2.5톤) 구입 55,000

공용차량 유지 및 관리 197,474 212,674 △15,200

201 일반운영비 180,950 196,150 △15,200

01 사무관리비 6,435 8,640 △2,205

○감정 수수료 300

○온비드이용 수수료 150

○공용차량 고속도로 통행카드

3,000

○공공조달 유류비 수수료 300

○정기검사 수수료 2,685

-승용 60

ㆍ대형 30

ㆍ중형 30

-승합 155

ㆍ대형 35

ㆍ중형 120

-화물 2,370

ㆍ대형(5년초과) 630

ㆍ중형(5년초과) 1,650

ㆍ소형 90

-굴삭기 100

300,000원 * 1대

150,000원 * 1대

250,000원 * 12월

25,000원 * 12월

30,000원 * 1대 * 1회

30,000원 * 1대 * 1회

35,000원 * 1대 * 1회

30,000원 * 4대 * 1회

35,000원 * 3대 * 6회

33,000원 * 5대 * 10회

30,000원 * 3대 * 1회

50,000원 * 2대 * 1회

02 공공운영비 174,515 170,810 3,705

○자동차세 3,025

-승용 2,370

-승합차 400

-화물차 255

○자동차 보험료 14,290

-승용 5,150

-승합차 2,950

-화물차 5,640

-굴삭기 550

○자동차 사고시 자기부담금(20%) 3,000

○환경개선부담금 1,200

○차량유지비 153,000

-승용차 43,000

-승합차 35,000

-화물차 51,000

-굴삭기 24,000

202 여비 16,524 16,524 0



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 16,524 16,524 0

○차량관리업무 추진 16,524

행정운영경비(재무과) 138,446 130,183 8,263

인력운영비(재무과) 100,967 98,464 2,503

인건비(재무과) 100,967 98,464 2,503

101 인건비 100,967 98,464 2,503

01 보수 99,261 98,464 797

○재무과 시간외근무수당(25시간) 99,261

02 기타직보수 1,706 0 1,706

○재무과 청원경찰 시간외근무수당(16시간) 1,706

기본경비(재무과) 37,479 31,719 5,760

기본경비(재무과) 37,479 31,719 5,760

201 일반운영비 26,337 24,537 1,800

01 사무관리비 18,537 18,537 0

○기본수용비 10,545

○기본급량비 7,992

02 공공운영비 7,800 6,000 1,800

○후납우편료 7,800650,000원 * 12월

202 여비 2,484 3,024 △540

01 국내여비 2,484 3,024 △540

○재무과 기본업무추진 2,484

203 업무추진비 4,158 4,158 0

04 부서운영업무추진비 4,158 4,158 0

○재무과 부서운영업무추진비

4,158385,000원 * 12월 * 90/100

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○다기능복사기 구입 4,500




